PAGE
2

ВЫПИСКА

Администрация Новорождественского сельского поселения Тихорецкий район

Совет по противодействию коррупции

РЕШЕНИЕ

25 сентября 2020 года

     № 3

    ст. Новорождественская

Рассматриваемые вопросы:

1.Соблюдение законодательства о закупках товаров, работ и услуг для муниципальных нужд.

2.Проведение профилактики и противодействия коррупции в границах поселений.

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, учитывая обсуждение рассмотренных на заседании вопросов, Совет по противодействию коррупции решил:

1. Информацию докладчиков принять к сведению.

2. Отделу финансово-экономического отдела администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Бражникову):

при осуществлении деятельности администраций обеспечивать неукоснительное соблюдение законодательства о закупках товаров, работ и услуг для государственных и муниципальных нужд;

обеспечивать реализацию мероприятий, направленных на увеличение числа муниципальных контрактов, заключаемых с использованием конкурентных процедур.

3. Общему отделу администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (Мишневой Е.А.) организовать:

реализацию антикоррупционных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района;

обеспечивать соблюдение принципа публичности и открытости деятельности администрации;

продолжить осуществление мер, направленных на профилактику и противодействие коррупции в границах поселений.

Секретарь Совета

             Е.А. Мишнева